Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Centro – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG – Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Ref:
Processo nº 038/2015
Pregão Presencial nº 023/2015
Registro de Preços nº 08/2015
OBJETO: “ AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PESADOS ” .

Pelo presente, considerada a Ata de Julgamento de Proposta e Habilitação do processo em epígrafe
e parecer da Assessoria Jurídica Municipal Adjudico os proponentes abaixo registrados.

Vencedores do certame:

1 – Logrou-se vencedora para os itens 07 e 09  a empresa PREDAPI INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.087.222/0001-96, com sede na Rua Afrânio de Castro, nº 113, Bairro
Centro, Município de Barbacena - Minas Gerais, CEP: 36.202-338, com valor total de R$ 13.625,00
(treze mil seiscentos e vinte e cinco reais) .

2 – Logrou-se vencedora para os itens 08, 10 e 11 , a empresa LAJE E PREMOLDADOS NUNES -
LTDA, inscrita no CNPJ nº 68.492.958/0001-80, com sede na Alameda  Fernando de Oliveira e
Silva, nº 1.675, Bairro Metalúrgicos, Município de Ouro Branco, Minas Gerais, com valor total de R$
22.854,00 (vinte e dois mil oitocentos e cinquenta e quatro reais).

3 – Logrou-se vencedora para o item 12  a empresa CASA PAULISTA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO DE BARROSO LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 06.131.654/0001-30, com sede na
Avenida Belo Horizonte, nº 138, Bairro centro, Município de Barroso - Minas Gerais, CEP: 36.212-
000, com valor total de R$ 10.450,00 (dez mil quatrocentos e cinquenta reais ).

4 – Logrou-se vencedora para o item 01  a empresa JOSÉ GERALDO MOREIRA – MEI
530.174.126-87 - ME, inscrita no CNPJ nº 03.739.287/0001-64, com sede na localidade Caatinga,
zona rural, Município de Cipotânea, Minas Gerais, com valor total de R$ 8.750,00 (oito mil
setecentos e cinquenta reais);

5 – Logrou-se vencedora para os itens 02, 03, 04, 05 e 06  a empresa PANTALEÃO ARTEFATOS
DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.167.498/0001-32, com sede na Rua Natalia Atti Uip, nº
222, Bairro Irmãos Pinto, Município de Barroso - Minas Gerais, CEP: 36.212-000, com valor total de
R$ 48.530,00 (quarenta e oito mil quinhentos e trin ta reais) .

6 – Logrou-se vencedora para o item 13  a empresa PREMOPAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA,
inscrita no CNPJ nº 21.902.569/0001-12, com sede na Rua Telésforo Cândido de Rezende, nº 249,
galpão 03, Bairro Pinheiros, Município de Cristiano Otoni - Minas Gerais, CEP: 36.426-000, com
valor total de R$ 62.100,00 (sessenta e dois mil e cem reais).

Desterro do Melo, 24 de julho de 2015.

Fábio Júnior dos Santos

Pregoeiro do Município de Desterro do Melo

Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Centro – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG – Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Município de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com a Lei Federal 8.666/93 e Lei Federal 10.520/02, parecer da Assessoria Jurídica deste Município
e decisão do Pregoeiro e Equipe de Apoio ao Pregão, HOMOLOGA  o Processo Licitatório nº
038/2015, Modalidade Pregão Presencial nº 023/2015, Registro de Preços nº 08/2015, para
“ AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PESADOS ” , conforme segue:

Vencedores do certame:

1 – Logrou-se vencedora para os itens 07 e 09  a empresa PREDAPI INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.087.222/0001-96, com sede na Rua Afrânio de Castro, nº 113, Bairro
Centro, Município de Barbacena - Minas Gerais, CEP: 36.202-338, com valor total de R$ 13.625,00
(treze mil seiscentos e vinte e cinco reais) .

2 – Logrou-se vencedora para os itens 08, 10 e 11 , a empresa LAJE E PREMOLDADOS NUNES -
LTDA, inscrita no CNPJ nº 68.492.958/0001-80, com sede na Alameda  Fernando de Oliveira e
Silva, nº 1.675, Bairro Metalúrgicos, Município de Ouro Branco, Minas Gerais, com valor total de R$
22.854,00 (vinte e dois mil oitocentos e cinquenta e quatro reais).

3 – Logrou-se vencedora para o item 12  a empresa CASA PAULISTA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO DE BARROSO LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 06.131.654/0001-30, com sede na
Avenida Belo Horizonte, nº 138, Bairro centro, Município de Barroso - Minas Gerais, CEP: 36.212-
000, com valor total de R$ 10.450,00 (dez mil quatrocentos e cinquenta reais ).

4 – Logrou-se vencedora para o item 01  a empresa JOSÉ GERALDO MOREIRA – MEI
530.174.126-87 - ME, inscrita no CNPJ nº 03.739.287/0001-64, com sede na localidade Caatinga,
zona rural, Município de Cipotânea, Minas Gerais, com valor total de R$ 8.750,00 (oito mil
setecentos e cinquenta reais);

5 – Logrou-se vencedora para os itens 02, 03, 04, 05 e 06  a empresa PANTALEÃO ARTEFATOS
DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.167.498/0001-32, com sede na Rua Natalia Atti Uip, nº
222, Bairro Irmãos Pinto, Município de Barroso - Minas Gerais, CEP: 36.212-000, com valor total de
R$ 48.530,00 (quarenta e oito mil quinhentos e trin ta reais) .

6 – Logrou-se vencedora para o item 13  a empresa PREMOPAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA,
inscrita no CNPJ nº 21.902.569/0001-12, com sede na Rua Telésforo Cândido de Rezende, nº 249,
galpão 03, Bairro Pinheiros, Município de Cristiano Otoni - Minas Gerais, CEP: 36.426-000, com
valor total de R$ 62.100,00 (sessenta e dois mil e cem reais).

Desterro do Melo, 24 de julho de 2015.

Márcia Cristina Machado Amaral
Prefeita do Município de Desterro do Melo